qui in supr. loco preordinatus fuerit aut super aitarlo Beate

S. Marie ponatur ficta pensione s. IJ ; et de hec omnia si

aliciuid minime compleverimus ad dandum vel persolvendum

(.le (]uod superius le^itur tunc c.omponam ego Adalber/zw

vel meis her. domni Adalberti ep. vel ad vestris succ. s.

C. Et ego Adalbertus ep. ita simil. me repromitto vel meis

succ. tibi Ildcberti vel ad filiis filiorum tuorum vel ad illorum

heredibus si vobis aliqua superimposita fecerimiis aut ipsa

superscripta rcs aut castello retollere vel subtrahcre (juesie

rimus, per (]uodlibet ingenium sicut sup. legitur, tunc s. C et

ipsi liliellu [)ost pena soluta firmi et stabile et in suo robore

permaneat: unde due libelli imo tenore scripti sunt unus

alterius tradiderunt. Actu/n ad plebew Sancti Stephani in

Marnasco.

^ Sign<? manibus Ildeberti petitori '\\n hoc libello fieri

rogavit.

^ Ego Berulfo archipr. subscripsi.

^ Ego Lambertus archid. subscripsi.

^ Ego Anselmus presbiter et cantor suliscripsi.

^ Ego Sigefi'edus rogatus subscripsi.

^ Sign^ manibus Gerardi de .'\ventia et Arnulfo filio

bone memorie .Silveradi et Suppu de Montecclo et lohan-

nes filio bone memorie Ildcprandi.
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^ Ego Gerardo advocatus S. Marie lun. eccl. consensi

quod scripsi.

^ Ego Teuprando notarius sacri pai. post tradito fuit

complevit et dedit. (').

N. 442.

1230, giugno 14, ind. i.

In lehsu Christi dei eterni nomine amen, anno a nat. eius

MCCXXX.ind. j.XVIII kal. julii. Nos Hugolinus, Bortillionus

et Rollandinus fratres filli q. Guill. Blanci de Vezano, vo-

lentes secjui vestigia consortum nostrorum dominorum de

Vezano, profitentes etiam nos esse maiores etate, sicut quon-

dam supr. domini de Vezano dederunt, don. cesserunt et

obtulerunt totum id quod habebant in castro Vezani et

districtu eius bon. meni. Walterio lun. ep. et ep. lun. in

omnibus et per omnia, sicut continetur in instrumento

rnanu Conforti not..., ita vobis ven. patri domino Guil. d. g-

Lun. ep. et ep. lun. damus, donamus, cedimus et inrevo-

cabiliter offerimus totum id quod in eo castro et districtu

eius habemus. Oue predicta fuerunt per verba huiusmodi

celebrata.... {si riproduce quasi tutto il doami. n. 43S)... Nos
supr. Ugolinus et Rollandinus fratres, ut diximus, inherentes

supr. olim dominis et consortibus nostris de Vezano, vobis

supr. ven. patri domino Guil. d. g. lun. ep. et ep. vestro

donamus in eodem modo in omnibus et per omnia.... ex-

cepds supr. ecclesia S. Marie et campo, domo et vineis de

casalino, (]uam domum, campum et vineas dicimus nos ha-

bere in feudum a domino Conrado marchione Malaspina.

Addicimus etiam nos fratres supr.. quod si apparerei aliquod

(') Una parte fu pubblicata dal Podestà, / Vescovi di Limi cit.,

p. lye sgg.

29
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pactum, obligatio, venditio, alienatio vel aliquod aliudpropter

qiiod vel qiie predicta vel aliqiiid predictoriiin infrin^erentur

aut cassar! posscnt de iure, vel si centra hoc venircinus

in aliquos, nos supr. 1 lufjoliniis et Rollandinus oblij^amus

vobis dom. ep. ree. nomine vestro succ. vestroriini et vice

et nom. lun. ep. omnia bona nostra mobilia et immobilia iura

et actiones nostras... . Et vos etiam faciatis supr. sacramen-

tum fieri ab omnibus consulibus tcrrarum vestrarum s. bur^i

et castri Sarz., Carr. Nichole, Ortonovi, Castronovi, Sancti

Stephani, Bolani, Capriliole et eorum consiliariis infra XL
dies prox. subsetiucntes et confitemur etiam uos habuisse et

recepisse a vobis prò merito huius oblationis lib. LX. bon.

den. imp ... Kt nos Guillelmus. divina paciencia lun. ep., prò

nobis et ep. nostro, damus et cum investitura concedimus

nomine recti et honorifici feudi vobis suf)r. Hucjolino et

Rollandino srermanis ree. prò vobis et vestris her. univ. to-

tum id quod nobis donastis et obtulistis in integrum sicut

etiam supr. dominis de Vezano et eodem modo et pactis,

datum et redditum et factum fuit prò eorum partibus a bon.

meni. Walt. hin. quondam ep. predecessore nostro.... Ac-

cipimus prò corporali possessione supr. oblatoruni colonel-

lum marmoreum balconis istius camere qui scelsus est ex

parte domus filiorum Lamberti.

Actum apud castrum Vezani supr., in domo supr. fra-

trum in po.steriori camera supr. domus soli. pres. dominis

Grasso de Lungrnano lun. can., Aldebrando vicedomino, lo-

hanne de \corroso\ Rollandus q. Paganelli de Porcara, Gui-

done fratre supr. ep , Dato jurisperito, Villano q. Alioti lue,

Turdiono de Madrognano et aliis multis testibus ad hec voca-

tis. Eodem anno et die et eisdem pres... , no . domina Beatrix

supr. fratrum mater et domina Flandrina uxor dicti Hug et

Dulciolinauxor dicti Rollsponle propria certiorate de iuribus

nostris predictis omnibus et singulis consentimus et rata ea

omnia et singula vobis domino Guil. lun. ep°. et succ. ve-

stris omni tempore promittimus observare . .

.
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>^ Eg-o Gerardetus qui nominor Muntonus palacii sacri

notarius hiis interfui et rogatus scripsi.

N. 443

1236, gennaio 30, ind. io.

In nomine Domini amen. Ego frater lacopinus de or-

dine fratrum predicatorum arbiter et arbitrator et amica-

l)ilis compositor ven. Guil. d. g. liin. ep. nomine sui et ep.

nomine et suorum succ, ex una parte, et viros nobiles Ugo-

linum et Rollandinum q. Guil. Blanci et Ramondinum q.

Baldoini de Vezano, ex alia, de litibus que vertebantur In-

ter eos, occasione domus et turrium que fuerunt filiorum

q. Lamberti, et vassallorum et honorum et jurisd. et alia-

rum omnium questionum offensionum iniuriarum hactenus

Inter eos factarum et dictarum, invocato Christi nomine sic

dico, arbitror, servando diffinio, laudo et pronuncio Inter

eos per sententiam, arbitrium et amicabilem compositorem

videi quod dominus ep. prò se et ep. lun. et succ suis pa-

cifice possideat vel quasi habeat, teneat, tanquam rem pro-

priam absque contradictione aliqua predictorum nobilium

vel eorum her. aut aliaruni personarum prò ipsis, medieta-

tem iurisdict. quinte partis de Vezano et districtu Vezani

iurium et honorum que fuerunt olim filiorum q. Lamberti,

solum cum turri malori et domo super se et pertinenciis eius-

dem et cum ingr. et egr. suis, et medietatem omnium vas

sallorum qui sunt vel fuerunt predictorum filiorum q. Lam-

berti prò diviso, sicuti divisi sunt inter dictum dominum

ep. et filios q. Lamberti, et si quod ius quod dicti nobiles

videi. Ramondinus, Hug. et Roll. habuerunt vel habent in

predictis sive in possessione sive in proprietate cedant iura

et actiones ipsi dom. ep°. ree. prò se et suis succ in per-

petuum ad dictum sapientis. Et idem dominus ep. det
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et solvat predictis nobilibus et eorum ber. et cui coniini-

serint LX libr. inip , terminum solutionis leservo iiiicbi, su-

per alia mediatate iurisd. (]uinte partis et turri parva et

vassallorum quos habent lìlii Lamberti, cojjnoscatur inter

partes de iure, et sicut diffinitum fuerit, ita partes ob-

servare teneantur. Reservo etiain mihi quod super hiis que

cog'nosci debeiit de iure et super aliis possim adhuc arbi-

trari semel et pluries secundum formam compromissi di-

minuere. addere, mutare ec interpretari tam super hiis que

sunt tam super iis que dicentur.

Actum in curia Amelie, pres. dom. ep°. sujir., Ugolino,

Roll. et Ramondino predictis et nobilibus Petro de Herbe-

ria, Alberto q. Ubaldi et Alberto q. Gerardi vicedominis,

Attolino de Caccio, Parentino q. Manzeti et multis aliis,

anno dominice nat. milles. CCXXXVI, ind. X, die veneris

IIJ kal. febr.

^ Ego Hengheramus q. Parentis de castro Sarz. pa-

laci! sacri notarius hanc cartam, oHm a Bonencontro not°. de

Soleria abreviatam,... scripsi et autenticavi.

N. 444.

1255, marzo 5, ind. 13.

In D. n. a. Anno a N. eius IVI.CC.LV, ind. XIII, \' mar-

cii... Cum ven. pater dominus Guil. d. g. lun. ep. nomine

sui ep. olim emisset ab Aldobrandino q. Vivaldi de Lam-

berto de Vezano (]uosdam suos vassallos quos habebat in

Vezano et districtu eius (juos in feudum a lun. curia deti-

nebat et prò ipsis eidem Aldobrandino dedisset et solvis-

set Vili lib. imp. et duo starla frum., quod idem dom. ep.

recipiebat annuatim nomine fleti a Parentino q. Baldezoni
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de castro Sarz., et dna jucrera terraruin eodem modo prò

ipsa einptione dedisset et assig'iiasset eideni Aldobrando

prò X star, frum...., et mine predicta duo jugera terre lo-

car! non possint ad tantum fictum reddendum sibi annuatim,

ut ipse Aldobrandinus viva voce proclamabat et dicebat, as-

serefis se esse deceptum in venditione ipsa, doni. ep. supr.

volens ipsius Aid. deceptioni si qua fuerit et indempnitati

provider!, ipsi Aid in recompensatione ipsius deceptionis et

indempn. s. XL imp. dedit, prò quibus promisit et convenit

ipsi dom. ep hac ratione ipsum vel suos succ. non imbrigare

vel molestare deinceps... et bene pacatum et sibi integre sa-

tis factum fore ab ipso dom. ep°... dixit, unde ipse Aid... rur-

sus vendidit et tradidit ipsi dom. ep"". ree. prò se suisque

succ. et noni, ep- predicta duo staria frum. cum omni iure soli

et personarum illud frum. solvere debentium qua recipiebat

annuatim a Parentino predicto nomine fleti sicut dictum est...

prò precio cuius frum. habuit et recepit idem Aid. ab ipso

dom ep°. libr. IIIJ imp

Actum in ecclesia nova de l'onzanello, pres. dom. Hen-

rico priore de Carr., Guidetto Cello de Vezano et Cecio

fam. dom. ep. supr., testibus ad hec rogatis.

^ Ego Adiutus sacri pai. not hiis interfui et de man
dato supr. dom. ep. scripsi et in publicam formam redegi.

N. 445.

1255, marzo 12, ind. 13.

In I). n. a. Anno a N. eius M.CC.LV, ind. XIII, XXJ
marcii, Mercadante q. Ricomanni de Prato de districtu Ve-

zani per se suosque lier. vendidit et tradidit ven. patri dom.

Guil. d. g. lun. ep°., ree. prò se suisque succ. et nomine
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cp. et cui dc'clerit et coinmiserit, unam pctiain terre [)osite

in pertinentiis de Vezano in loco dicto Prato ciun olivis

super se habentibus... faciendo eundem dom. ep. de liiis

procur. et doininuin in rem suam... Pro precio cuius terre

habuit et recepit idem Mercadante a dicto doni. ep. s. XX
iinp.. . Ibidem in continenti et corani eisdem testibus supr.

dominus ep. per se suosque succ. et nomine ep. locavit

et dedit nomine fleti supr. Mercadante ree. prò se suis(]ue

ber. supr. petiam terre, ita quod ut a modo perpetue no-

mine fleti supr. Mere, suique ber. babeant, teneant, possi-

deant et fruantur dando et reddendo modo supr. Mer-

cadante suique ber. supr. dom. ep°. suisque succ. et curie

lun., nomine fleti, omni anno per totum mensem jan. libr.

unam olei ad Hbr. currens cur. km.. .. Actum Ponzanelli in

domo Aidantis q. Oondeti, pr. lacomino arebipr. de Ame-

lia, pr. Bonavita rectore eccl. de Ponzanello et Bonaiuneta

dictoPesticio de Luca testibus ad bec rogatis.

)J( Ego Adiutus... {coìiie iiel Doc. prec.)

N. 446.

1220, marzo 25, ind. 8.

In nomini domini amen. Cìuil. d. g. marcbio xMalaspina.

fllius q. Morroelli marcbionis Malaspina, egro eorpore, sa-

nus tamen mente faciens et con lens legitimum testam. ac

disponens de rebus suis et adbibens omnia ijue in testa-

mento debent soUempniter adhiberi, inter cetera que in dicto

testamento fecit, statuit et ordinavi! ven patri Marzucho lun.

ep°. ree. prò se et eius succ et prò lun. ep. in perpeluum,

prò .salute et remedio anime sue, et quia in multis lun. ee-

cles. et rationes ipsius ecclesie offendit, in recompensa-
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tione ipsarum offensionuni, inrevocabiliter causa mortis do-

navit et legavit atque obtulit totum et quicquid habet in

Vezano et curia et districtu Vezani et in Ponzano et distri-

ctu et in Madrognano et districtu et in Folo et in Valle-

rano et in Visiona et in Carpena et in Polverara et in Bi-

vilione et in curiis et districtu predictorum locorum in tur-

ribus, domibus, cassaris castri, villis, jurisd. et hon. homi-

nibus et rebus omnibus agris, cultis, plenis, vacuis, divisis

et indivisis, nemoribus, aquis, ven. et in omnibus et sin^u-

lis que ibi sunt et erunt et ad eum pertinent quocumque

modo, ita ut exinde supr. doni. ep. suique succ. possint fa-

cere quicquid voluerint sine omni infr. dom. Guilielmi suo-

rumque ber. contradictione; item cessit et tradidit obtulit

et donavit predictus dom. Guilielmus per se suosque succ.

infr. dom. ep. ree. prò se et suis succ. ... omnia iura om-

nesque actionés utiles et directas, reales, personales et mi-

xtas quas habet infr. dom. G. in predictis et singulis pre-

dictorum item promisit per stip. infr. dom. ep. ree. sub

pena dupli. Post hec omnia infrascripta infr. dom. ep. Mar-

zucus per se suosque succ. et prò predicto ep. investivit

iam dictum dom. Guil. marchionem et dedit ei, ree- prò se

et suis her. de predicta, omnia et singula que supra donavit

nomine recti et hon. feudi ad usum km. cur. et promisit

infr. dom. Guiir supr°. dom°. ep'^. facere fidelitatem contra

omnes homines ad voluntatem infr. dom. ep. suorumque succ.

Acta sunt hec omnia infr. in castro Sarz., in curia infr.

dom. ep. soli, cum stip. Anno a nat. dom. MCCXX, ind.

Vili, die veneris, XIII kal. apr
,
pres. Ubaldo lun. can., presbi-

tero Rollando de Verucola, Oddo de Burcione q. Lombardelli,

Ugolineto, Zocco de Paricia, Manzeto castal. curie de .Sarz.,

Plebaneto de Sarz., Petro filio Bernardin, de Herberia, Fe-

lecino et aliis a infr. dom. Guil. testibus ad hec rogatis et

legitime vocatis.

>^ Ego Prefectus dom. imper. et lun curie not.. hiis

omnibus interfui et rogatus ab istis contrahentibus scripsi
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N. 447.

1235, giugno 20, ind. 8.

In I ). 11. a. M.CC.XXXV, ind. VIIJ, XII kal. julii. In cu-

ria castri Sarzani. corani Peretjrino archipr. Guilielnio de

Cai-r. not°., Rollando dicto Vago et Sai. lue et r)onalberg-o

not°. et pluribus testibus rogatis, ven. Guill. d. g. lun.

ep. suo noni, et ep. per se et succ. suos dedit et tradi-

dit Vivaldo et Conrado germanis filiis i\. nobilis Lamberti

de Vezano ree. prò se et her. eoruni in perpetuum XIIJ

iug-era et dimidium terre, videlicet VII jugera et dimidium

in Cafazio doni, episcopi et VI jugera in Acilliano cuni ac-

cessibus et regr. suis omniciue iure salvo quod

non po.ssint eani terram vel aliquam quantitatem ipsius terre

vendere vel alienare sine doni. ep. et succ. suoruni contra-

dictione, et cetera. quam terram fuerunt confessi se a dom.

ep. recepisse prò ducentis lilìratis imp. nomine permutatio-

nis seu cambi! prò eorum turri et domo de Vezano et

omni eo quod ipsi pretato doni. ep°. resignarunt, tradi-

derunt vel dederunt Proniisit dominus ep. eisdeni fratri

bus et eorum her. ipsam terram in locis predictis seniper

iure deffendere et disbrigare ab omni homine et contrad.

persona suis expensis propriis... Promiserupt quoque dicti

fratres habere firmam et ratam perpetuo resignationem

traditionem quam fecerunt ipso dom. ep°. de turribus et domo